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Toimialaraportti: Matkailuala on toipumassa taantumasta 
 

Matkailualan odotukset ovat parantuneet vuoden 2009 taantuman jälkeen. Majoitus- ja ravitsemis-
toiminta sekä ohjelmapalvelut ja muut toiminnot ovat kyenneet jossain määrin parantamaan kan-
nattavuuttaan vuonna 2010, vaikka taloudellinen tilanne on edelleen ollut tiukka. Majoituskysyntä 
on kasvanut ja erityisesti ulkomainen kysyntä on kehittynyt erinomaisesti. Nämä tiedot ilmenevät 
1.12.2011 Sotkamossa julkistetusta Matkailualan toimialaraportista. 
 
Majoituskysynnässä taantuman jälkeinen kasvu alkoi jo vuonna 2010, jolloin majoitusvuorokausia 
myytiin 19,3 miljoonaa vuorokautta. Tänä vuonna majoituskysyntä on noussut neljä prosenttia, ja 
majoitusvuorokausissa voidaan yltää jopa 20 miljoonaan vuorokauteen, mikä olisi kaikkien aikojen 
ennätys. Talventulon hitaus voi jonkin verran vaikuttaa, mutta lähinnä kotimaiseen kysyntään. 
 
Kotimaiset asiakkaat ovat toteuttaneet taantuman aikanakin panostuksia kotiin, perheeseen ja 
heidän vapaa-aikaansa, mikä näkyy positiivisesti liikuntapalvelujen ja käyntikohteiden liikevaihdon 
kehityksessä. Talvikaudella odotetaan myös suomalaisten ja ulkomaisten yritysasiakkaiden vähi-
tellen palaavan vapaa-ajan palvelujen markkinoille. Brittien paluuta talvimarkkinaan odotetaan, 
koska vuoden 2010 tulos jäi 20 prosenttia miinukselle. 
 
Liikevaihto toimialalla edelleen laski lukuun ottamatta liikuntakohteita. Yritykset ovat sopeuttaneet 
toimintaansa kysyntätilanteeseen. Vuokratyövoiman käyttöä on vähennetty, mikä näkyy tosin alan 
vuokratyövoimaa välittävien yritysten liiketoiminnan supistumisena. Vaikka myynti lähiaikoina kas-
vaisi, se ei näy merkittävinä lisäyksinä henkilöstömäärissä. 
 
Sen sijaan PK-yritysbarometrin mukaan majoitus- ja ravitsemisala odottaa liikevaihdon kasvua lä-
hitulevaisuudessa. Investoinneissa ollaan varovaisia niin aineellisten kuin aineettomien investoin-
tien osalta. Liikevaihdon kasvu ei johda kuitenkaan barometriin vastanneiden kannalta merkittä-
vässä määrin investointeihin. 
 
Raportin liitteenä ovat Matkailun edistämiskeskuksen ja Finpron laatimat kansainvälistymiskatsa-
ukset Venäjän ja Kiinan markkinoista. Kysyntä Venäjältä on ollut vahvassa nousussa ja yritykset 
varsinkin Itä-Suomessa ovat hyötyneet tästä kehityksestä. Uusia mahdollisuuksia odotetaan Kii-
nan markkinoilta.  

 
Matkailualan toimialaraportti kattaa majoitus- ja ravitsemistoiminnan yritykset sekä ohjelmapalve-
luyritykset, joiden määrä on lähes 17 200. Näiden kokonaisliikevaihto on hieman yli 6,6 miljardia 
euroa, ja ne työllistävät vajaat 68 000 henkilöä.   
 
Toimialaraportit, tallenne julkistamisseminaarista ja esitysmateriaalit löytyvät julkistamisen jälkeen 
verkosta osoitteesta: www.temtoimialapalvelu.fi 
 
Lisätiedot:  
toimialapäällikkö Anneli Harju-Autti, Lapin ELY-keskus. puh. 040 092 3417 
neuvotteleva virkamies Esa Tikkanen, puh. 050 040 5459 tai esa.tikkanen(at)tem.fi 
 


